
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EXTRATO DE CONTRATO N°: 008/2024 - ORIGEM: DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 001/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

24010001/2024

EXTRATO DE CONTRATO N°: 008/2024
 
ORIGEM:  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  Nº  001/2024  -  PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 24010001/2024
 
PARTES
CONTRATANTE:  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  APODI/RN,  CNPJ:
08.545.949.0001/89
CONTRATADO:  HIPERNET  SERVIÇOS  DE  COMUNICAÇÃO  LTDA,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.607.201/0001-05.
 
OBJETO:  SERVIÇO  CONEXÃO  À  INTERNET  CORPORATIVA,  A  SER
INSTALADO NOS SETORES DA SEDE DA CÂMARA,  COM 500MB –
SENDO 7 PONTOS DE ACESSO (A Velocidade Contratada Deverá Ser De
No Mínimo 500Mbps); Conforme Item 02 Originado Da: Dispensa De
Licitação Nº 001/2024, Cujo Objeto: Contratação de empresa prestação
de serviços de conexão à internet corporativa, com planos de 400mb e de
500mb via fibra ótica, por um período de 12 (doze) meses no exercício de
2024, para atender as necessidades da Câmara Municipal De Apodi/RN.

 
VALOR TOTAL: valor total contratado é de R$ 10.911,60 (dez mil e
novecentos e onze reais e sessenta centavos), a ser pago mensalmente
o  valor  unitário  de  R$  909,30  (novecentos  e  nove  reais  e  trinta
centavos), conforme item 2 do termo de referência.
 
AMPARO LEGAL: Contratação Direta em conformidade com o Art. 75,
inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21.
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes deste contrato correrão à conta da dotação
orçamentária para o exercício de 2024: - Unidade Gestora: 01 – Câmara
Municipal  de  Apodi;  Órgão  Orçamentário:  1000  –  Poder  Legislativo;
Unidade Orçamentária: 1001 – Câmara Municipal de Apodi; Função: 01 –
Legislativa; Subfunção: 31 – Ação Legislativa; Programa: 01 – Atividades
do Poder Legislativa; Ação: 2.3 – Manutenção das Atividades e Serviços
Administrativos da Câmara Municipal de Vereadores de Apodi;
ELEMENTO  DE  DESPESA  1746:  3.3.90.39.00  Outros  Serviços  De
Terceiros – Pessoa Jurídica.
 
VIGÊNCIA  DO  CONTRATO,  12  (doze)  meses,  iniciando  na  data  da
assinatura até o dia 31 de DEZEMBRO de 2024.
 
DATA DE ASSINATURA: 01 de FEVEREIRO de 2024.
 
 
ASSINAM:
Sr. Antônio De Souza Maia Júnior - Presidente da Câmara Municipal de
Apodi/RN;
Sra.  Ana  Beatriz  Maia  Melo  –  representante  legal  da  HIPERNET
SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO LTDA.

Publicado por: MARIA DE FÁTIMA DANTAS
Código Identificador: 32046168

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 16/02/2024.
EDIÇÃO 1839. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


